2019 年 2 月 20 日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 松 田 憲 幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 管 理 グ ル ー プ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

BJIT Limited(Bangladesh)の株式の追加取得に関するお知らせ

当社は、2019年2月20日付で、バングラデシュの開発会社であるBJIT Limited（以下、BJIT社）の株

式を追加取得することを決議し、当該契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．株式の取得の理由

BJIT 社は、当社 Android アプリや「ポケトーク」の開発パートナーであります。BJIT 社が社屋

をおくバングラデシュは、安定的な経済成長を続けており、IT事業における優秀な人材が多数集

まっており、今後も成長が見込めると予測しています。当社は 2017 年 4月に発表した通り同社の

第三者割当増資を引き受けており、現在同社株式を 11.24％保有しております。「ポケトーク」の新

機種はもちろん、今後拡充する予定の IoT 関連製品の開発パートナーとしてより重要度が増すと考

え、本株式の追加取得を決議いたしました。本件により開発委託費の効率化による収益力向上はも

ちろん、当社製品のさらなる開発力の強化および競合優位性につなげ、将来収益に寄与して参りま

す。

２．BJIT社の概要

（１）名 称 BJIT Limited

（２）所 在 地 Road 2/C, House 7, Block J Baridhara, Dhaka-1212 Bangladesh

（３）代表者の役職・氏名 CEO Akbar Sawkat JM

（４）事 業 内 容 ソフトウェア開発、コンサルティングサービス

（５）資 本 金 78,963,600 BDT

（６）設 立 年 月 日 2001年6月

（７）大株主及び持株比率 Akbar Sawkat JM（63％）、 BJIT Inc（24％）

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 当社はBJIT社の普通株式11.24％を保有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 当社と当該会社の子会社である株式会社BJIT（BJIT INC）に

おいて、当社製品開発に関する開発業務委託契約、技術顧問

契約、および、BJIT INCが所有するコンシューマ向け製品の

ソフトウェア使用販売許諾契約を締結しております。

(９) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2016年6月期 2017年6月期 2018年6月期

純 資 産 56.7636 million BDT 88.9636 million BDT 88.9636 million BDT

総 資 産 112.41 million BDT 179.55 million BDT 223.47 million BDT

１ 株 当 た り 純 資 産 102.54 BDT 129.66 BDT 171.32 BDT

売 上 高 166.68 million BDT 215.16 million BDT 280.39 million BDT

営 業 利 益 15.85 million BDT 28.93 million in BDT 37.73 million in BDT

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
16.51 million BDT 24.94 million BDT 38.37 million BDT

１株当たり当期純利益 29.08 in BDT 32.91 in BDT 43.13 BDT

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

ご参考：2019年1月31日の三菱UFJ銀行参考為替相場：１BDT(バングラデシュ タカ)＝1.3円

３．株式取得の相手先の概要

   同社の代表者および、個人（相手先の希望により詳細は非開示とさせていただきます。）の所有

する発行済み株式の譲り受けにより出資比率5.2％にあたる46,500株の取得を行ないます。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数

100,000株

（議決権の数：100,000個）

（議決権所有割合：11.24％）

（２）取得株式数
46,500株

（議決権の数：46,500個）

（３）取得価額 23.25 million BDT（日本円換算 約30,225,000円※）

（４）異動後の所有株式数 146,500株

（議決権の数：146,500個）

（議決権所有割合：16.47％）

※2019年1月31日の三菱UFJ銀行参考為替相場：１BDT(バングラデシュ タカ)＝1.3円

５．日程

（１）機 関 決 定 日 2019年2月20日

（２）株式譲渡契約締結日 2019年2月20日

（３）株式引受実行日 2019年2月20日

６．今後の見通し

当該株式の取得が 2019 年 3 月期に与える影響は現時点では軽微ですが、将来にわたり企業価値

の向上を実現するものと考えております。

今後、業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

（参考）当期連結業績予想（2018年5月15日公表分）及び前期連結実績

単位：百万円

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期業績予想

(2019年3月期)
16,807 2,499 2,502 1,818

前期実績

(2018年3月期)
9,494 1,237 1,258 1,261

以上